CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LEI MUNICIPAL N.º 3884 / 96

RESOLUÇÃO N º 001 – CMAS, 18 DE JANEIRO DE 2024.

O Conselho Municipal de Assistência Social, em Reunião Ordinária realizada nos

dias 18 de janeiro de 2024 e 22 de março de 2024, de forma presencial, na Sala dos

Conselhos, sito a Rua Lamartine Delamare, nº:153 – Centro – Jacareí / SP, no uso

das competências que lhe confere a Lei nº 3.884, de 22 de outubro de 1996:

CONSIDERANDO a deliberação em Plenária do Conselho Municipal de Assistência

Social para a criação de Comissões do CMAS - Gestão 2023 – 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a composição para as Comissões do Conselho Municipal de

Assistência Social - Gestão 2023 – 2025, conforme:

- Comissão de Primeira Inscrição de Organização da Sociedade Civil:

Donizetti Francisco de Andrade – Poder Público

Cleusa Rodrigues de Sousa – Poder Público

Cristian Peterson de Lima Ivo – Poder Público

Mariana Lopes Zoppi – Sociedade Civil

Arlete Cristina dos Santos Oliveira – Sociedade Civil

Ilda Aparecida Mariano – Sociedade Civil

- Comissão de Orçamentos e Financiamentos:

Claudia Magalhães Caparroz – Poder Público

Cristian Peterson de Lima Ivo – Poder Público

Galileu Amaro de Faria dos Santos – Sociedade Civil

Mariana Lopes Zoppi – Sociedade Civil

- Comissão de Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família:

Karina Hiromi Okamato Lourenço – Poder Público

Élcio José Victorio de Carvalho – Poder Público

Flávia Aparecida Gonçalves Nascimento – Sociedade Civil

Mariana Lopes Zoppi – Sociedade Civil

- Comissão de Legislação, Normas e Benefícios:

Ana Maria de Araújo Machado – Poder Público

Thiago Almeida da Silva – Poder Público

Cleusa Rodrigues de Sousa – Poder Público

Sueli Aparecida de Oliveira – Sociedade Civil

Diva Lukascheck – Sociedade Civil

Nádia Cristina Dias – Sociedade Civil

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Ana Maria de Araújo Machado

Presidente do CMAS

Gestão 2023/2025